
اخبار كشور

حضور هنرمندان جبهه مقاومت 
در اولین کنگره فرهنگ و هنر سپاه

نخستین کنگره فرهنگ و هنر سپاه، با حضور هنرمندان داخلی و همچنین 
هنرمندانی از کشورهای جبهه مقاومت، برگزار می شود.

سردار سید قاسم قریشی معاون هماهنگ کننده نمایندگی ولی فقیه در سپاه در 
نشستی خبری از برگزاری کنگره فرهنگ و هنر سپاه با شعار »افتخار به گذشته،امید 
به آینده« از 10 تا 12 بهمن در تبریز خبر داد و گفت: این کنگره با هدف بزرگداشت 
چهل سالگی انقلاب، جامه عمل پوشاندن به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر 
توجه به مقوله هنر، ایجاد و انسجام بیشتر و هم افزایی شاعران و فعالان عرصه هنر 
برگزار می شود. معاون هماهنگ کننده نمایندگی ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه در 
کنگره فرهنگ و هنر میهمانان ویژه از جبهه هنری انقلاب و جبهه مقاومت خواهیم 
داشت، تصریح کرد: تلاش شده در آثاری که انتخاب می شود، تعمیق بصیرت و روحیه 

انقلابی و ابتکار عمل مد نظر قرار بگیرد.
قریشی بیان کرد: در زمینه شعر سرایی حماسی در توصیف دستاوردهای چهل 
سالگی 1۶2 شاعر با 2۹2 قطعه شعر شرکت می کنند. در زمینه سرود های تک 
خوانی و جمع خوانی، ۷۹ نفر در تک خوانی و 20 نفر در جمع خوانی به اجرا 

خواهند پرداخت.
معاون هماهنگ کننده نمایندگی ولی فقیه در سپاه تصریح کرد: سخنرانان، 
شعرا و هنرمندانی نیز از کشورهای محور مقاومت در این کنگره شرکت خواهند 
کرد و همزمان از مجموعه فرهنگ یاران و دستاوردهای دیگر عرصه فرهنگ و هنر 
نیز رونمایی خواهد شد. سردار قریشی رونمایی از شبکه و سایت فرهنگ یاران و 
محصولات صوتی و تصویری را از دیگر برنامه های کنگره فرهنگ و هنر سپاه عنوان 
و تصریح کرد: 12 هزار نفر از پاسداران در شبکه فرهنگ یاران سپاه به منظور انجام 
فعالیت های عرصه  فرهنگی از قبیل نویسندگی، شعر و... سازماندهی شده اند. معاون 
هماهنگ کننده ولی فقیه در سپاه اضافه کرد: نمایش آثار فعالان فرهنگی از جبهه 
مقاومت، شعر خوانی، اجرای سرود و نیز آثار تجسمی به همراه رونمایی از تارنما و 
شبکه فرهنگ یاران سپاه، کتاب های صوتی و همچنین محصولات صوتی و تصویری 

بخشی از برنامه های پیش بینی شده برای این کنگره است.
در مراسم رونمایی از مجموعه فیلم های ایثار اجتماعی اعلام شد

دو فیلم درباره شهید بهشتی
و شهید صنیع خانی تولید می شود

عضو کمیسیون هنر بنیاد شهید درباره تازه ترین برنامه های این کمیسیون 
گفت: فیلمنامه »پل قطور« با روایت شهید صنیع خانی نوشته شده و فیلمنامه 

»ساعت صفر« درباره شهید بهشتی نیز در آستانه تولید قرار دارد.
به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم رونمایی از مجموعه فیلم های ایثار 
اجتماعی و مستند »لسک« روز گذشته با حضور جمعی از هنرمندان، مدرسان 

و دانشجویان دانشگاه هنر و مدیران بنیاد شهید برگزار شد.
در این مراسم از فیلم های کوتاه »درراه مانده«، »آقای میم. الف«، »ساعت 
8 صبح«، »امروز با تو« با مضمون ایثار اجتماعی و همچنین مستند »لسک« با 
روایت ایثارگری های همسر یک آزاده دوران دفاع مقدس، رونمایی به عمل آمد.

در این نشست، معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید، با انتقاد از اینکه 
»امروز شاهد تولید نازل ترین آثار به بهانه رضایت مخاطب در سینما هستیم« 
تأکید کرد: هر اثر هنری باید رضایت و مصلحت را توأمان داشته باشد. به 
همین دلیل ما در بنیاد شهید ناچاریم که از آثاری حمایت کنیم که هم دارای 
جذابیت های بصری بوده و رضایت بیشتری را کسب می کنند و هم مروج فرهنگ 
ایثار و شهادت در جامعه باشند. وی افزود: بنیاد شهید سعی دارد با توجه به 
موضوع ایثار اجتماعی، زیرساخت های مغفول مانده از قله رفیع ایثار و شهادت را 
ترمیم کند؛ تولیدات هنری می توانند در فرآیند ترمیم این زیرساخت ها در حوزه 
ایثار و شهادت کمک زیادی کنند و بنیاد تلاش دارد که باهم فکری و مشارکت 
هنرمندان و صاحبان اندیشه و افرادی که دل درگرو انقلاب دارند تحولاتی را رقم 
بزند. محمدتقی فهیم، عضو کمیسیون هنری بنیاد شهید نیز از تولید فیلم هایی 
درباره شهید بهشتی و زندگی بنیانگذار ترابری سپاه خبر داد و گفت: ساخت 
فیلم »پل قطور« داستان زندگی شهید محمد صنیع خانی)بنیانگذار ترابری سپاه 
و از فرماندهان خدمات رسانی در مناطق محروم( را در دستور داریم که نشان 
می دهد این شهید چه اقدامات مهمی برای انقلاب انجام داده است و همچنین 
فیلم نامه »ساعت صفر« با محوریت شهید بهشتی و حادثه تروریستی هفتم تیر 

به زودی به مرحله تولید خواهد رسید.
طنین نماهنگ فجر در چهل سالگی انقلاب

 هنرمندان ارکستر سمفونیک صداوسیما درشبی به یادماندنی با نواختن 
آهنگ های فجرانقلاب اسلامی 40 سالگی انقلاب را بزرگ داشتند. 

به گزارش خبرنگارکیهان، همزمان با فرا رسیدن جشن های چهلمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران نخستین جشنواره ملی نماهنگ 
فجر توسط دفتر موسیقی و سرود سازمان صداوسیما در مرکز همایش های 
بین المللی رسانه ملی برگزارشد . معاون سیما دراین مراسم  ضمن تقدیر و 
تشکر از دست اندرکاران برپایی نخستین جشنواره ملی نماهنگ فجر گفت: 
ساختارنماهنگ  ظرفیت های بسیار خوبی برای مطرح کردن معارف و مقاصد 
انقلاب اسلامی دارد چرا که مردم علاقه مند به تولیدات فاخر و کوتاه هستند و 

نماهنگ می تواند جایگاه ویژه ای از این حیث درصداوسیما داشته باشد. 
وی افزود: امروز پیام ما به همکاران خودمان در دفترموسیقی و سرود 
سازمان صداوسیما این است که ما خواهان این کالا و مطاع شما هستیم و آنتن 

شبکه های ملی و استانی کاملا نیازمند به نماهنگ هستند. 
در ادمه این مراسم، از چهل اثر برتر نماهنگ با اهدای تندیس و لوح 
جشنواره تقدیر شد.  ازسوی دیگر دربخش ویژه نخستین جشنواره ملی نماهنگ 
فجر از خانواده های شهدای مدافع حرم ارغوانی و مهدی قاضی خانی تجلیل 
به عمل آمد.  همچنین آثار نماهنک نسیم قدر و یلدای شهدا که در رابطه 
با شهیدان ارغوانی و قاضی خانی ساخته شده بود از سوی داوران نخستین 
جشنواره ملی نماهنگ فجر مستحق دریافت جایزه شد که دراین مراسم با اهدای 

تندیس ولوح جشنواره تقدیر شدند. 
مجموعه فیلم هاي »قدس در آینه سمن ها«

به 80 کشور دنیا
۹ فیلم کوتاه و انیمیشن با موضوع فلسطین، به 80 کشور دنیا ارسال شدند.
در گزارش سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی آمده است: درخصوص 
ارسال مجموعه »قدس در آینه سمن ها« و اهمیت استفاده از فضای مجازی 
برای نشر فیلم های کوتاه، آمده است: بی تردید؛ امروزه فضای مجازی فرصت 
قابل توجهی برای انتقال گسترده باورها و نگرش های جهانیان فراهم کرده است. 
چنانکه هنرمندان حوزه فیلم کوتاه نیز نتوانسته اند از این فرصت چشم بپوشند و 
صدالبته آثار خلاقانه و بدیعی در این زمینه عرضه کرده اند. این روزها دیگر نیازی 
به تهیه فیلم های کوتاه با موضوعات مختلف در زمان زیاد و به شیوه های سابق 
نیست و خیلی سریع می توان به بهترین فیلم های کوتاه دنیا در عرض چند ثانیه 

و با یک کلیک در فضای مجازی دسترسی پیدا کرد.
بر این اساس، اداره  کل همکاری های فرهنگی و امور ایرانیان خارج از کشور 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي با همکاری بخش بین الملل جشنواره عمار، 
مجموعه ۹ فیلم کوتاه و پویانمایی )کودک کش، ولد، برخورد از نوع نزدیک و...( 
را با عنوان »قدس در آینه سمن ها« بارگذاری و جهت بهره برداری نهادها و 

سازمان های مردم نهاد خارجی، به بیش از 80 کشور دنیا ارسال کرد.
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عیادت رئیس دفتر رهبر انقلاب 
از آیت الله کریمی در قم

رئیس دفتر  گلپایگانی،  والمسلمین محمد محمدی  حجت الاسلام 
رهبر معظم انقلاب اسلامی روز شنبه با حضور در قم به نمایندگی از 
معظم له از آیت الله سید جعفر کریمی از اساتید برجسته حوزه علمیه 

عیادت کرد. 
به گزارش مرکز خبر حوزه، حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی 
ضمن ابلاغ سلام رهبر معظم انقلاب، در جریان روند معالجه آیت الله کریمی قرار 

گرفت و سلامتی عاجل ایشان را از خداوند متعال خواستار شد.
شایان ذکر است: حال عمومی آیت الله کریمی رو به بهبود است و پزشکان 

اقدام های لازم را انجام داده اند.
آیت  الله  سید جعفر کریمی  از سال  1358 به  عضویت  جامعه  مدرسین  حوزه  
علمیه  قم  در آمد و در طی  این  سالها، نقش  مهم  و مثبتی  در احیای  حوزه های  
علمیه  و اعتلای اسلام  ناب  محمدی  ایفا کرده  است . او هم  اکنون  در قم  به  تدریس  
بحث  خارج  فقه  معاملات   اشتغال  دارد و در دفتر مقام  معظم  رهبری  به  پاسخ  

استفتائات  و خدمت رسانی  به  مردم  انقلابی  می پردازد. 
آیت الله نوری همدانی:

دستاوردهای مادی و معنوی انقلاب 
برای جامعه تبیین شود

استاد برجسته درس خارج حوزه با بیان اینکه روز به روز 
بر عظمت انقلاب اسلامی افزوده می شود، گفت: دستاوردهای 

مادی و معنوی انقلاب برای جامعه تبیین شود.
آیت الله نوری همدانی در دیدار اعضای شورای سیاست گذاری 
کنگره شهدای روحانی مدافع حرم با اشاره به اینکه از دو قشر 
علما و مجاهدان در مبانی اسلامی تکریم بسیاری به عمل آمده 
است، خاطرنشان کرد: البته این مانعه الجمع نیست و یک شخص 

می تواند در حین عالم بودن، مجاهد نیز باشد.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید به آیه شریفه »یا أیَهَُّا الذَّینَ 
آمَنُوا خُذُوا حِذْرَکُمْ فَانفِْرُوا ثبُاتٍ أوَِ انفِْرُوا جَمیعاً« »ای کسانی که 
ایمان آورده اید! آمادگی خود را )در برابر دشمن( حفظ کنید و 
در دسته های متعدّد، یا بصورت دسته واحد، )طبق شرایط هر 
زمان و هر مکان،( به سوی دشمن حرکت نمایید!« اشاره کرد و 
گفت: جامعه اسلامی همواره باید از لحاظ فکری، فرهنگی، روحی، 
تجهیزاتی و اقتصادی آماده باشد؛ دشمن همیشه درصدد فتنه گری 
و توطئه انگیزی است، بنابراین ما باید همواره آمادگی مقابله با 

دشمن را داشته باشیم. 
وی با اشاره به روایاتی که درباره جهاد فی سبیل الله وجود دارد، 
ابراز داشت: ملتی که جهاد را ترک کند در دنیا گرفتار ذلت، فقر 
و سختی معیشت شده و دینش پایمال خواهد شد؛ امروز ما باید 
همواره در نظر داشته باشیم که جامعه خود را از لحاظ فکری، 

فرهنگی و تجهیزاتی آماده نگه داریم. 
استاد برجسته درس خارج حوزه انقلاب اسلامی و دستاوردهای 
آن را از هدایای الهی دانست و بیان داشت: با توجه به اینکه در 
40 سالگی انقلاب قرار داریم باید دستاوردهای مادی و معنوی آن 
برای جامعه تبیین شود؛ امروز باید در صدا و سیما مستندهایی 
تولید شود که امکانات کنونی مملکت را با امکانات دوران پیش 
از انقلاب اسلامی مقایسه کند تا مردم نسبت به دستاوردهای 

انقلاب آگاه شوند.
آیت الله نوری همدانی افزود: در دوران پیش از انقلاب تا 
اندازه ای وابسته بودیم و خودکفایی نداشتیم که مسئولان آن 
دوران برای درمان بیماری ها از بنگلادش پزشک می آوردند؛ ما 
در آن روزگار آرزوی برپایی نظامی را داشتیم که عزت، اقتدار و 
استقلال داشته باشد. این مرجع تقلید با بیان اینکه روز به روز 
بر عظمت انقلاب اسلامی افزوده می شود، گفت: امروز پدیده 
بیداری اسلامی روز به روز گسترده تر می شود و محرومان و 
مستضعفان جهان هر روز بیدارتر و آگاه تر می شوند. این مرجع 
تقلید خاطرنشان کرد: این مشیت الهی بود که حضرت زینب)س( 
پس از واقعه کربلا و بازگشت به مدینه به شام بروند و پیکر مطهر 
ایشان در همان محل آرام بگیرد تا در روزگار ما نیز به واسطه ایشان 
موجی از بیداری اسلامی به راه افتد؛ مدافعان حرم برای دفاع از 
حرم مطهر حضرت زینب)س( به سوریه رفتند و از کیان اسلام 
دفاع کردند. وی با تأکید بر اینکه امروز وظیفه ما محو کردن و 
نابود کردن اسرائیل است، افزود: به یاری خداوند نابودی اسرائیل 
بسیار نزدیک است و این رژیم غاصب هم اکنون بسیار ضعیف 
شده است؛ دورانی که برخی می گفتند قدرت اسرائیل افسانه ای 
است به پایان رسیده است، زیرا این رژیم غاصب رو به افول رفته 
و حرکت های مذبوحانه انجام می دهد و هر چقدر هم تلاش کند 

خودش را بیشتر به مرگ نزدیک می کند.
تشییع پیکر شهدای حادثه تیراندازی

 بندر امام خمینی)ره(
با حضورجمع زیادی از مردم شهیدپرور بندر امام 
خمینی)ره( )سربندر( مراسم تشییع پیکر پاک دو شهید 

حافظ امنیت صبح دیروز )یکشنبه( برگزار شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز سرباز وظیفه 
محمدرضا رفیعی و ستوان یکم الله  نظر صفری ساعت 12 و 30 
بامداد شنبه )ششم بهمن ماه( در حال گشت زنی در سربندر بودند 

که مورد حمله مسلحانه قرار گرفتند.
در این حادثه یک مامور وظیفه به نام محمدرضا رفیعی نسب در 
همان محل به شهادت رسید و ستوان یکم الله نظر صفری نیز پس 
از انتقال به بیمارستان حاج معرفی ماهشهر، به دلیل شدت جراحات 

وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی )ره(: ما نمی توانیم حساب خودمان 
را از حساب سایر مسلمین جدا کنیم، اهتمام به امور 

مسلمین از اوجب واجبات است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

دلایل مدیریتی مردان بر زنان 
و ویژگی های زنان صالح

»مردان، سرپرست و نگهبان زنانند، به خاطر برتری هایی 
که خداوند )از نظر نظام اجتماع( برای بعضی نسبت به 
بعض دیگر قرار داده است،  و به  خاطر انفاق هایی که 
از اموالشان )در مورد زنان( می کنند. و زنان صالح، زنانی 
هستند که متواضعند، و در غیاب )همسر خود( اسرار و 
حقوق او را،  در مقابل حقوقی که خدا برای آنان قرار داده، 
نساء-3۴ حفظ می کنند...« 

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان دفتر تبلیغات اسلامی:

انتظار از حوزه علمیه قم 
حل ابهام ها و مشکلات دینی است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان دفتر 
تبلیغات اسلامی، یک وظیفه مهم این دفتر 
را پاسخ به سؤال ها و نیازهای فکریِ جوانان، 
دانشجویان و گروه های اثرگذار فرهنگی 
برشمردند و توصیه هایی درخصوص حضور 
جریان ساز در فضای مجازی و آسیب شناسی 

مقوله تبلیغ بیان کردند.
ایشان با تجلیل از خدمات دفتر تبلیغات اسلامی، 
وجود نواندیشی و روشنفکری دینی در این دفتر را 
مغتنم دانستند و گفتند: امروز، دوره انقلاب و روزهای 
کار و حرکت های جهشی است و قم به این گونه نگاه ها 

و جهت گیری های نو، بیش از پیش احتیاج دارد.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای دفتر تبلیغات 
اسلامی را یک واحد زنده و برخوردار از تألیفات پر 
شمار برشمردند و افزودند: البته جای دفتر تبلیغات 
در مجموعه های اثرگذار کشور خالی است و این 
دفتر باید با شناسایی مجموعه های مؤثر فرهنگی و 
پاسخ دادن به سؤال های دینی آنها، بر غنای فکری 

این مجموعه ها بیفزاید.
رهبر انقلاب با  اشاره به سؤال های متنوعِ دینی 
که برای دست اندرکاران فعالیت های فرهنگی و 
هنری وجود دارد، خاطرنشان کردند: پاسخگویی به 
این سؤال ها و ابهام ها، وظیفه حوزه و دستگاه هایی 

همچون دفتر تبلیغات اسلامی است.
ایشان دفتر تبلیغات را به اولویت بندی و تمرکز بر 
کارهای زمین مانده در حوزه علمیه قم توصیه کردند 
و درخصوص فعالیت های تبلیغی در فضای مجازی، 
افزودند: دستگاه های مختلفی در فضای مجازی حضور 
دارند اما حضور در این فضا باید یک حضور جریان ساز 
باشد، ضمن اینکه بهترین راه شناسایی و ارتباط با 
گروه های مؤثر فرهنگی و یافتن سؤال ها و سرنخ های 

فکری آنان، استفاده از فضای مجازی است.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای همچنین 
تدوین و انتشار کتاب هایی با موضوع پاسخ  به شبهات 

فکریِ جوانان و دانشجویان را لازم دانستند.

»تدوین دانش مددکاری اسلامی«، »شبکه سازی 
و هم افزایی با سایر دستگاه های فعال در امر تبلیغ« 
و »آسیب شناسی تبلیغ« از دیگر توصیه های رهبر 

انقلاب اسلامی در این دیدار بود.
ایشان به یک حلقه مهم در فعالیت های تبلیغی 
یعنی »اثر و بازخورد تبلیغ«  اشاره کردند و افزودند: 
صرفِ رفت وآمد مبلغان و گروه های تبلیغی به شهرها 
و روستاها و تأکید بر خوش بیان بودن آنها کافی 
نیست. مبلغان باید به گونه ای آموزش داده شوند که 
بتوانند پس از پایان دوره تبلیغ نیز ارتباط و تبادل 
فکری خود را با جوانانِ مستعد استمرار بخشند و در 
ظرف چند سال، جمعی از همین جوانان را به مبلغان 

دین در منطقه خود تبدیل کنند.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای با  اشاره به 
توقعات زیاد از حوزه علمیه قم برای حل مسائل و 
ابهامات، گفتند: در گذشته چنین توقعاتی از قم وجود 
نداشت و حوزه علمیه، سربه زیر و مشغول کار خود 
بود اما امروز این انتظار از حوزه علمیه قم وجود دارد 
که برای ابهام ها و مشکلات دینی راه حل داشته باشد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، 
حجت الاسلام واعظی رئیس  دفتر تبلیغات اسلامی 
و حجت الاسلام جعفری رئیس  هیئت امنای دفتر 
تبلیغات اسلامی، گزارشی از فعالیت ها و برنامه های 

این دفتر بیان کردند.

بین المللی  پرونده دهمین جشنواره 
فارابی با معرفی 37 محقق برتر بسته شد.
 به گزارش ایسنا، مراسم اختتامیه دهمین 
جشنواره بین المللی فارابی دیروز با حضور 
حجت الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها، اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور، سورنا ستاری معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور و منصور غلامی 

وزیر علوم در سالن اجلاس سران برگزار شد.
دبیر دهمین جشنواره بین المللی فارابی در 
اختتامیه این جشنواره با بیان اینکه علوم انسانی 
و اسلامی بیش از نیمی از آموزش عالی کشور را 
به خود اختصاص داده است، گفت: در دهمین 
جشنواره بین المللی فارابی شاهد تکریم عالمان 

این حوزه معرفتی هستیم.
حسین میرزایی با اشاره به نحوه انتخاب آثار 
برتر، خاطر نشان کرد: در این دوره از جشنواره 
پنج هزار و ۶4۹ اثر در 14 گروه علمی ارسال 
شد که پس از داوری ها 1۷ اثر از برگزیدگان 

داخلی، هفت برگزیده خارجی و 13 برگزیده در 
 سایر بخش ها به عنوان برگزیده نهایی انتخاب 

شدند.

به گفته وی، برگزیدگان خارجی از کشورهای 
فرانسه، انگلستان، آلمان، لهستان، قزاقستان، 

اسپانیا و هندوستان بودند.

پایان دهمین جشنواره فارابی با تقدیر از 37 برگزیده داخلی و خارجی 

رئیس ستادکل نیروهای مسلح می گوید در 
حفظ منافع خودمان ممکن است که رویکرد 
آفندی داشته باشیم تا اجانب با مشاهده آثار و 
شواهد آن، فکر تجاوز به منافع کشورمان را از 

سر بیرون کنند.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیرو های 
مسلح در حاشیه هفتمین جلسه هیئت امنای بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، اظهار داشت: 
در این جلسه یکی از مباحثی که عنوان شد، این بود 
که با توجه به قرار گرفتن در آستانه چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، نمایشگاه هایی شامل آثار و 
دستاورد های انقلاب اسلامی و نیرو های مسلح در 
صنعت دفاعی، دستاورد های هوایی و نقش نیرو های 
مسلح در سازندگی کشور به خصوص محرومیت زدایی، 
در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، مصلی امام 

خمینی )ره( و فرودگاه مهرآباد برپا می شود.
وی با بیان اینکه در این جلسه ابلاغ شد که با 
بسیج امکانات در روز های باقی مانده، این نمایشگاه ها 
بازگشایی شوند، افزود: همچنین با تصویب اعضا 
در هیئت امنای بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس، معاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء )ص( و معاون آموزش و پژوهش ستاد 
کل نیرو های مسلح به جمع اعضای هیئت امنای 

بنیاد اضافه شدند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پاسخ به سوالی 
مبنی بر تغییر رویکرد نیرو های مسلح از پدافند به 
آفند، اظهار داشت: بر اساس آموزه های اسلام و 
آرمان های جمهوری اسلامی، قصد تجاوز و تهاجم و 

حتی چشم داشتی به خاک هیچ کشوری نداریم؛ چون 
در راهبرد های کلان کشور ما راهبرد دفاعی به معنی 
این است که از استقلال و تمامیت ارضی و منافع ملی 
کشور و ملت ایران دفاع می کنیم، اما این به معنای آن 
نیست که در رویکرد های سطح عملیاتی و تاکتیکی 

صرفاً دفاعی و منفعلانه عمل کنیم.
سرلشکر باقری ادامه داد: البته ضمن اینکه هیچ 
چشمداشتی به منافع و خاک کشور دیگری نداریم، 
اما در حفظ منافع خودمان ممکن است که رویکرد 
آفندی داشته باشیم تا اجانب با مشاهده آثار و شواهد 
آن، فکر تجاوز به منافع کشورمان را از سر بیرون کنند.
وی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی دست 
روی دست نخواهد گذاشت تا منافع ملت، امنیت 
و آرامش کشور به خطر بیافتد، تصریح کرد: بر این 
اساس، تغییری در ماهیت رزمایش هایی که امسال در 
تنگه هرمز، خلیج فارس، دریای عمان و در زمین و 
هوا انجام شد، صورت گرفت و این مسیر رو به ارتقاء 
است تا نیرو های مسلح آمادگی این را داشته باشند 
که در صورت ضرورت، این تغییرات را در تاکتیک ها 

اعمال کنیم.

سرلشکر باقری: 

برای حفظ منافع کشور ممکن است رویکرد آفندی داشته باشیم

اردبیل- خبرنگار کیهان:
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی از تکمیل 
200 هزار واحد مسکن مهر تا پایان سال 

آینده در سطح کشور خبر داد.
احمد اصغری مهرآبادی در جلسه شورای 
مسکن استان اردبیل گفت: کل واحدهای مسکن 
مهر در سطح کشور 2 میلیون و 200 هزار واحد 
می باشد که از این مقدار 200 هزار واحد تکمیل 

نشده است.
وی گفت: بر اساس دستور رئیس جمهور 
پروژه های مسکن مهر بدون تعارض تا پایان سال 
۹8 تکمیل می شود و بدین ترتیب پرونده مسکن 

مهر بسته خواهد شد.
وی نیاز شهرک های مسکن مهر به واحدهای 
آموزشی را مورد اشاره قرار داد و گفت: برای 
تامین نیاز شهرک های مسکن مهر باید 2250 

واحد آموزشی احداث شود و علی رغم اینکه 
احداث مدرسه جزو وظایف دستگاه متولی 
مدرسه سازی است وزارت مسکن و شهرسازی 
احداث 500 واحد مدرسه در این شهرک ها را 
آغاز کرده است. وی گفت: ضروری است که نیاز 
شهرک های مسکن مهر برای ساخت 2 هزار و 
250 واحد مدرسه از طریق مشارکت وزارت 

مسکن و استانداری ها تامین شود.
مهرآبادی گفت: در لایحه بودجه سال آینده 
برای تکمیل شهرک های مسکن مهر و تامین 
زیرساخت هایی از قبیل مدرسه 15هزار میلیارد 
ریال اعتبار از محل تهاتر املاک موجود در 
شهرک ها پیش بینی شده است. وی افزود: دولت 
در تلاش است برای بسته شدن پرونده مسکن 
مهر به صورت استانی مشکلات مسکن مهر را 

حل کند.

وی روند احداث و پیشرفت پروژه های مسکن 
مهر در استان اردبیل را خوب توصیف کرد و گفت: 
در سطح استان از 4۶ هزار واحد مسکن مهر، 
800 واحد باقی مانده است که تلاش می شود 
تا پایان شهریور ماه سال آینده تکمیل و به 

بهره برداری برسند.
وی گفت: اعتبار لازم برای رفع نواقصات 
پروژه های مسکن مهر اردبیل از جمله کمبود 
مدرسه و مسجد از محل اعتبارات وزارتی و 

استانداری تامین خواهد شد.
وی افزود: بر اساس توافق به عمل آمده 
عملیات احداث شش باب مدرسه در شهرک های 
مسکن مهر استان آغاز می شود که یک سوم 
اعتبارات مورد نیاز آن توسط وزارت مسکن و 
شهرسازی و یک سوم نیز توسط استانداری 

تامین خواهد شد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خبر داد

پرونده مسکن مهر سال 98 بسته می شود

رئیس  ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور 
اعلام کرد که بر اساس برنامه ریزی ها، 16 هزار 
دانشجو در قالب 400 کاروان طی سال تحصیلی 

جاری به عتبات عالیات اعزام خواهند شد. 
حجت الاسلام سید محمدرضا فقیهی روز یکشنبه 
در حاشیه برگزاری همایش توجیهی- آموزشی قبل 
از سفر دانشگاهیان استان البرز به عتبات عالیات در 
کرج به خبرنگار ایرنا گفت: کار مقدماتی بیستمین 
دوره اعزام دانشگاهیان با ثبت نام در آذرماه به مدت 

10 روز آغاز شد.
وی اظهار داشت: در مدت 10 روز ثبت نام، 52 هزار 
نفر از دانشجویان سراسر کشور برای اعزام به عتبات 

نام نویسی کردند که استقبالی بی نظیر بود.
فقیهی گفت: برنامه اولیه برای اعزام دانشجویان 
به عتبات 12 هزار نفر در قالب 300 کاروان بود ولی 
با توجه به استقبال بسیار خوب تصمیم گرفته شد که 

این تعداد به 1۶ هزار نفر افزایش یابد.
وی افزود: در قرعه کشی انجام شده تعدادی به 
عنوان نفرات اصلی و تعدادی به عنوان ذخیره انتخاب 

شدند.
فقیهی با بیان اینکه بیستمین دوره اعزام ها از 
ابتدای بهمن ماه جاری آغاز شده، اضافه کرد: نخستین 
گروهی که اعزام شده بود دیروز به کشور باز گشتند.

رئیس  ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان سراسر 
کشور اظهار داشت: این اعزام ها تا ماه مبارک رمضان 

سال آینده ادامه خواهد داشت.
فقیهی بیان داشت: برای دانشجویان اعزامی 
برنامه های فرهنگی مختلفی دیده شده که این برنامه ها 
در سه مقطع قبل از سفر، حین سفر و پس از سفر است.
فقیهی یادآور شد که تعداد اعزام های بیستمین 
دوره نسبت به دوره نوزدهم افزایش چندین برابری 
داشته به طوریکه در اعزام نوزدهم چهار هزار نفر به 

این سفر زیارتی اعزام شدند.
وی گفت: برای دانشجویان اعزامی تسهیلات 30 
میلیون ریالی برای سفر هوایی و 20 میلیون ریالی برای 
سفر زمینی با سود چهاردرصد با دوره بازپس دهی 18 

ماهه تعلق می گیرد.
اعزام های دانشجویان به سفر عتبات عالیات روزانه 
سه سفر به صورت هوایی و یک سفربه صورت زمینی 

انجام می شود.

۱6 هزار دانشجوی کشور 
به عتبات عالیات اعزام می شوند

رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت: 
ایران آماده همکاری درخصوص رفع مشکل 
فنی هواپیمای نروژی در فرودگاه شیراز است.

یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷3۷ مکس که 
آذرماه امسال از دبی به مقصد اسلو در پرواز بود 
دچار نقص فنی در موتور شد و در فرودگاه شیراز 

فرود اضطراری کرد.
 1۷3 سرنشین هواپیما و 18 خدمه آن با یک 
پرواز اختصاصی از شیراز به اسلو بازگشتند اما 
هواپیمای نقص فنی دیده همچنان در فرودگاه 

شیراز زمین گیر است.

علی عابدزاده در جریان بازدید از فرودگاه های 
پیام و فتح البرز و بررسی زوایای سانحه سقوط 
هواپیمای ۷0۷ در گفت و گو با خبرنگاران افزود: 
از نگاه جمهوری اسلامی هواپیمای نروژی مانعی 

برای تعمیر ندارد.
وی اضافه کرد: پیش از این نیز به آنها اعلام 
کردیم که هیچ مشکلی برای آوردن و بردن قطعات 
مورد نیاز این هواپیما از سوی جمهوری اسلامی 

ایران وجود ندارد.
عابدزاده در بخش دیگری از سخنان خود به 
سقوط هواپیمای ۷0۷ ارتش اشاره کرد و اظهار 

داشت: بررسی این سانحه از دست سازمان 
هواپیمایی کشور با توجه به اینکه این هواپیما 
متعلق به ارتش است خارج بوده اما دراین زمینه 
برای روشن شدن ابعاد حادثه آماده همکاری 

هستیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در بخش 
دیگری از سخنان خود به ظرفیت های فرودگاه 
بین المللی پیام اشاره کرد و گفت: پیش از مسافربری 
شدن این فرودگاه بسیاری از پروازهای باری در 

فرودگاه پیام انجام می شد.
وی افزود: اگر این فرودگاه مشکلی داشت 

شرکت های هواپیمایی باری مبادرت به جابه جایی 
بار در آن نمی کردند.

عابد زاده ادامه داد: فرودگاه بین المللی پیام البرز 
شرایطی دارد که می تواند به عنوان یک پشتیبان 

برای فرودگاه امام و مهرآباد باشد.
وی افزود: با توجه به برنامه طرح جامع فرودگاه 
در آینده پروازهای مسافربری از فرودگاه بین المللی 

پیام افزایش خواهد یافت.
عابدزاده افزود: سازمان هواپیمایی کشور نیز 
تلاش خود را برای توسعه و حفظ ایمنی پروازها 

در فرودگاه پیام دنبال خواهد کرد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

ایران آماده همکاری برای حل مشکل هواپیمای نروژی است
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